

PROTOKÓŁ Nr LV/18
z sesji Rady Gminy Świeszyno
odbytej w dniu 25 października 2018 r.

Ad. 1

Otwarcie sesji przez Przewodniczącego o godz. 10⁰⁰

Otwarcia sesji o godz. 10⁰⁰ dokonał Przewodniczący Rady Gminy Jacek Marcinkowski witając radnych oraz zaproszonych gości:

1. Ewę Korczak – Wójta Gminy Świeszyno.
2. Remigiusza Szymańskiego – Skarbnika Gminy.
3. Sołtysów gminy.
4. Kierowników jednostek organizacyjnych.
5. Ewę Chmielowicz – radcę prawnego.

Ad. 2

Stwierdzenie quorum

Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych. Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał.

Ad. 3

Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad

Porządek obrad przyjęto bez uwag.

Ad. 4

Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Gminy

Przewodniczący poinformował, że na stronie 8 w pkt 13 ppkt 13 w zdaniu: „Wniosek poddano pod głosowanie i przyjęto większością głosów przy 9 głosach za,„ pominięto nazwisko radnej Wandy Jędrzejczyk. Poprosił o uzupełnienie protokołu. Więcej uwag nie wniesiono.

Ad. 5

Informacja Przewodniczącego o pracach Rady w okresie między sesjami

Przewodniczący poinformował, że w okresie między sesjami podpisywał podjęte uchwały na LIV sesji, przygotowywał pisma do Przewodniczących Komisji w sprawie wydania opinii o projektach uchwał na LV sesję.

Uczestniczył:

- 1) w Pikniku Rodzinnym w Szkole Podstawowej w Konikowie;
- 2) w pasowaniu na ucznia w Szkole Podstawowej w Konikowie;
- 3) dokonał analizy oświadczeń majątkowych radnych.

Ad. 6

Sprawozdanie z pracy Wójta w okresie między sesjami

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Ad.7

Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał podjętych na LIV sesji

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Ad. 8

Informacja Skarbnika Gminy o realizacji budżetu

Skarbnik przedstawił informację z realizacji budżetu, którą przyjęto bez uwag.

Ad.9

Sprawozdanie z pracy Komisji

1. **Komisja Rewizyjna** opracowała sprawozdanie z pracy w okresie od stycznia do października br. zawarte w materiałach na sesję.
2. **Komisja Budżetowa** opiniowała projekty uchwał. Opinie o projektach uchwał na dzisiejszą sesję zostaną przedstawione przy ich procedowaniu. Ponadto Komisja opracowała sprawozdanie z pracy w br., które zostało przekazane do Biura Rady.
3. **Komisja Rozwoju i Infrastruktury** opiniowała projekty uchwał. Opinie zostaną przedstawione przy ich procedowaniu.
4. **Komisja Oświaty i Spraw Społecznych** odbyła posiedzenie poświęcone omówieniu sprawozdania ZOS z realizacji zadań edukacyjnych w roku szkolnym 2017/2018 oraz przygotowanie do realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019, w tym dowozu uczniów do szkół.

Komisja zapoznała się również z podsumowaniem sezonu letniego, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży organizowanym przez MCK e-Eureka BP, GOPS oraz Urząd Gminy. Komisja pozytywnie zaopiniowała otrzymane dokumenty. Ponadto opracowano sprawozdanie z pracy Komisji w bieżącym roku.

Ad. 10

Wystąpienia obywatelskie

Ad. 11

Sprawozdanie ZOS z realizacji zadań edukacyjnych w roku szkolnym 2017/2018 oraz przygotowanie do realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019, w tym dowozu uczniów do szkół

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Ad. 12

Podsumowanie sezonu letniego, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży

Wieńczysław Bebich zwrócił się do Pani Dyrektora MCK e-Eureka BP z pytaniem, dlaczego mniej dzieci skorzystało z półkolonii w bieżącym roku, niż to miało miejsce w 2016 r., a koszt pobytu był znacznie wyższy tj. o 150 zł. Ponadto program półkolonii w 2016 r. nie był gorszy od programu w roku bieżącym.

Dyrektor MCK **Beata Staszak** wyjaśniła, że trudno jest się jej ustosunkować do tego, co było dwa lata temu, gdyż nie pracowała w MCK. W roku bieżącym nie było żadnych ograniczeń, co do ilości dzieci, które chciały uczestniczyć w półkoloniach. Odnośnie kosztu uczestnictwa, to był on związany z prowadzonymi zajęciami jak i wyjazdami poza teren gminy tj. do Koszalina, Sarbinowa oraz Niedalina i Niekłonic. Ponadto rodzice nie oponowali, co do wysokości opłaty za półkolonie.

Pani Wójt wyjaśniła, że po dokonanej analizie doszła do wniosku, iż mała liczba uczestników półkolonii związana była z nieodpłatnym uczestnictwem części dzieci w zajęciach w placówkach wsparcia dziennego.

Ad. 13

Analiza oświadczeń majątkowych

Przewodniczący poinformował, że w wyniku dokonanej analizy oświadczeń majątkowych stwierdził, iż wszyscy radni złożyli oświadczenia w ustawowym terminie zgodnie z art. 24 h ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.). Ponadto ustalono, że oświadczenia zostały wypełnione zgodnie z przepisami ww. ustawy.

Przedstawił również pismo Wojewody Zachodniopomorskiego skierowane do Rady Gminy informujące, że oświadczenia Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady zostały złożone 8 dni po terminie. W piśmie zawarto również uwagi do oświadczenia złożonego Przez Przewodniczącego Rady.

Pani Wójt wyjaśniła, że w ustawie nie ma jasno określonego terminu przekazania oświadczeń majątkowych. Ponadto oświadczenia należało złożyć do 30 kwietnia, po którym nastąpił tzw. długi weekend, z którego skorzystały Pani kadrowa oraz Pani z Biura Rady.

Ad. 14

Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji Rewizyjnej za okres od stycznia do października 2018 r.

Nie wniesiono uwag do sprawozdania.

Ad. 15

Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał

Przewodniczący przedstawił projekty uchwał:

- 1) Nr LV/322/18 w sprawie zmiany budżetu Gminy Świeszyno na rok 2018;
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 3 głosami „za”.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.
- 2) Nr LV/323/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świeszyno na lata 2018-2025;
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 3 głosami „za”.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

3) Nr LV/324/18 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości;
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 3 głosami „za”.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

4) Nr LV/325/18 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świeszyno;
Komisja Rozwoju i Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.

Jolanta Wencka stwierdziła, że w regulaminie nie uwzględniono utrzymywania w nieruchomościach wielorodzinnych ptactwa domowego.

Wanda Wilk wyjaśniła, że osoba posiadająca ptactwo musi utrzymywać je w odpowiednich warunkach, czystości i ogrodzeniu.

Przewodniczący zacytował § 16, który brzmi:

„Dopuszcza się utrzymanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej pod warunkiem, że utrzymywanie zwierząt gospodarskich nie powoduje uciążliwości, w tym zapachowych, dla użytkowników nieruchomości sąsiednich oraz spełnione są wymogi sanitarne, budowlane, ochrony środowiska i ochrony zwierząt, określone odrębnymi przepisami, w szczególności:

- 1) zapewnione są zwierzętom gospodarskim odpowiednie pomieszczenia właściwe dla danego gatunku zwierząt;
- 2) wybiegi dla zwierząt gospodarskich zabezpieczone są w sposób uniemożliwiający wydostanie się zwierząt poza obręb wybiegu;
- 3) zapewnione są odpowiednie budowle i urządzenia do gromadzenia i usuwania nieczystości wytwarzanych przez zwierzęta gospodarskie w sposób niepowodujący zanieczyszczenia terenu oraz wód powierzchniowych i podziemnych.

W związku z tym jeśli cytowane ww. przepisy będą przestrzegane, nie ma przeciwwskazań do posiadania ptactwa.

Wanda Jędrzejczyk zapytała, czy można postawić kurnik i trzymać ptactwo na dzierzawionym terenie.

Wanda Wilk wyjaśniła, że nie ma żadnych przeciwwskazań.

Wieńczysław Bebich do kogo należy zgłaszać nieprawidłowości w trzymaniu ptactwa.

Wanda Wilk wyjaśniła, że w Urzędzie Gminy jest pracownik, do którego można zgłosić wszystkie nieprawidłowości.

Bogdan Dańczak wyjaśnił, że jest konkretny artykuł w Kodeksie wykroczeń, który mówi, że kto wykracza przeciwko innym przepisom może zostać ukarany.

Pani Wójt wyjaśniła, że projekt regulaminu został zaakceptowany przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną.

Uchwałę poddano pod głosowanie i przyjęto jednogłośnie.

5) Nr LV/326/18 w sprawie w sprawie „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Świeszyno na lata 2018 - 2032”;
Komisja Rozwoju i Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.

Przewodniczący zapytał jak gmina będzie mogła pomóc mieszkańcom w usuwaniu azbestu.

Pani Wójt wyjaśniła, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej udziela wsparcia wszystkim zainteresowanym. Jest, to kosztowna inwestycja, gdyż oprócz nowego pokrycia zachodzi konieczność wynajęcia specjalistycznej firmy, która go zdejmie i zabezpieczy.

Wiele zapytań wśród radnych budziła sprawa rozbiórki i utylizacji azbestu, ze względu na fakt, iż jest to bardzo kosztowna inwestycja, na którą nie wszystkich mieszkańców jest stać. Termin usunięcia azbestu upływa z końcem 2032 r.

Poruszono również kwestię zgłaszanej na poprzedniej sesji, a dotyczącej niezabezpieczonego azbestu w Sieranii i Czapleju.

Waldemar Potoniec wyjaśnił, że znani mu mieszkańcy we własnym zakresie składowali azbest i należy ich zobowiązać do usunięcia na własny koszt.

Uchwałę w wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie.

Ad. 16

Zapytania i interpelacje radnych i sołtysów

Danuta Polechońska poinformowała, iż otrzymała sygnały od zaniepokojonych mieszkańców o dzikach, które pojawiły się na Chłopskiej Kępie i w okolicach cmentarza. Należy coś z tym zrobić.

Pani Wójt wyjaśniła, że jest to problem występujący na terenie całego kraju. Populacja dzików bardzo się zwiększyła, lecz myśliwi nie mogą zrobić nic jeśli zwierzęta pojawiają się blisko zabudowań, gdyż takie są przepisy Prawa łowieckiego.

Ad. 17

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych i sołtysów

Odpowiedzi udzielono w pkt 16.

Ad. 18

Wnioski i oświadczenia radnych

Ad. 19

Sprawy organizacyjne

Przewodniczący stwierdził, że jesteśmy po pierwszej turze wyborów. Złożył gratulacje wszystkim tym, którzy dostali się do Rady na kadencję 2018-2023.

Podziękował zebrany za czteroletnią wspólną pracę dla dobra naszej gminy.

Podziękował za współpracę w okresie półtora roku kiedy pełnił funkcję Przewodniczącego Rady. Podziękował również swoim poprzednikom Panom Stanisławowi Komar oraz Bogdanowi Dańczakowi.

Przewodniczący udzielił głosu **Bogdanowi Dańczakowi**, który poinformował, że organami gminy jest Rada Gminy i Wójt Gminy. Ustawa o samorządzie gminnym stanowi kierunki rozwoju i kontroluje ich realizację tj. działalność Wójta. To co Rada

postanowi, Wójt to wykonuje.

W imieniu wszystkich radnych wręczając Pani Wójt bukiet kwiatów podziękował za współpracę i ciężką pracę w okresie czteroletniej kadencji. Za pełne zaangażowanie i skuteczne realizowanie wszystkich postanowień Rady.

Pani Wójt dziękując stwierdziła, że zawsze służyła mieszkańcom, i była do ich dyspozycji i ma nadzieję, że tak pozostanie. Przez cztery lata sprawowania władzy w gminie dawało jej satysfakcję. Wszystkie zadania, które realizowała, realizowała z pełną pasją i pełnym zaangażowaniem dla dobra gminy i mieszkańców.

Tak się zadziało, że Komitet Wyborczy Ewy Korczak uzyskał 9 mandatów do Rady Gminy. Jest z tego faktu bardzo zadowolona ponieważ na spotkaniach przedwyborczych, mówiła członkom swojego Komitetu, że są w pierwszej kolejności, gdyż dla radnych nie przewidziano drugiej tury wyborów. Mieszkańcy całej gminy ocenili jak ważną rolę w sprawowaniu władzy stanowiącej są radni, ich przedstawiciele.

Wyraziła nadzieję, że mieszkańcy podczas drugiej tury wyboru Wójta rozsądnie podejną za uczciwością i rozważą. W swojej pracy nigdy nie kłamała, nie oszukiwała i nigdy nie mówiła o ludziach źle. Wielokrotnie pomagała finansowo Stowarzyszeniom jak i ludziom fizycznym wpłacając znaczne kwoty na stypendia dla dzieci, organizację ich wypoczynku. Dzisiaj ma inną koncepcję na pomoc osobom starszym. Taką ma potrzebę serca.

Stwierdziła, że to, co się dzisiaj dzieje w naszej gminie, mieszkańcy ocenią sami bez względu na to jakie mają zdanie na temat jej osoby.

Ad. 10 Zakończenie obrad

Przewodniczący podziękował radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo w LV sesji Rady Gminy. W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady o godz. 12⁰⁵.

Protokołowała
Urszula Żebrowska

**PRZEWODNICZĄCY
RADY**

Jacek MARCINKOWSKI